ПРОТОКОЛ № 54
Правления Саморегулируемой орга1111зац1111 Ассоц~1ац1111 проектировщиков

«Содействия орга11изацш1м проектной отраслю>

« 15» мая 20 18 г. г. Москва

Председател ьствующим избра на Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна .

Резул ьтаты голосования : п рин ято единогласно .

Из 7 членов Правления дл я участия в заседании зарегистрировал ись 5:
Беспалова ИЛ" Суходольская Л.В. , Белоус А.С . , Фионова Г.С . , Францева Е .Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАЮIЯ ПРАВЛЕЮIЯ

СЛУШАЛИ : Председател я , который сообщил, что из 7 членов Правлен ия в заседании

при н имают участие 5 членов Правлен ия . Пра вление пра вомочно .

Председатель объявил заседан ие Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседання Правления

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правлен ия .

Иных предложений и замечаний н е поступило.

РЕШИЛИ : утвердить повестку д1-1я Пра вления .

Голосо вал и: «За>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

Повестка дtш Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности чле нам СРО АП СОПО.
3. Присвоение уров ней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

п ринимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентных способов

заключен ия договоров.

4. Внесение изме нений в реестр членов СРО АП СОПО.
5. Внесен ие изме нений в Протокол Правления № 49 от 27 а преля 201 8 года в связи с допущенной

технической ошибкой по третьему вопросу повестки дня .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспало ву Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:
Общество с огра1111•1ен11ой ответственностью «Безопасность +» (ОГРН 1055504122035, ИНН
5503093385),
Общество с ограниченной ответствешюстыо «ГазТеплоПром» (ОГРН 1145075000982, ИJ-LН

5075025996),
Общество с о гра1111•1енной ответственностью «С11бинж111шрю1г» (ОГРН 1137746033996, ИНН
7722 797 596),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения предста вленных документов Контрольной ком иссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, станда ртов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оцен ки соответствия этих лиц

Требовани ям квал ификационным стандартам саморегулируемой организации .

Р ЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра~111•1е1111ой ответственностью

«Безопасность +» (ОГРН 1055504122035, ИНН 5503093385).
Присвоить ООО «Безопасиость +» первый урове11 ь ответствеи11ости члеиа СРО с право.11
осуществлять подготовки проектиоit доку.меитации, стоимость которой по од11ому договору ие

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мшшиоиов) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Р ЕШИЛИ: Пр инять в члены СРО All СОПО Общество с ограниченной ответствешюстыо

«ГазТенлоПром» (ОГРН 1145075000982, ИНН 5075025996).

Присвоить ООО «ГазТеплоПро.ю> первый уровень ответстветюстu

осуществлять подготовки проеютюй дт.у.11ента11tщ с11101шость 1\О111орой

превыиюет 25 ООО ООО (двадцати пяти ,~шллио1юв) рублей.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «П ротив» - нет «воздержался» - нет.

Решение при11ято еди 11огласно.

члена СРО с право.11

по одно.ну догоаору не

РЕШИЛИ: Принять в чле 11 ы СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е1111ой ответстве1111остыо

«С11б1111ж111111р1111г» (ОГРН 1137746033996, ИНН 7722797596).
Присаоить ООО «Сибию1с111шрш1г» первый уровень ответстветюсти 1/дена СРО с право.11
ос.уществлять подготов1'и проеютюii доhу.11ентаl{ии, с111ои.мость ко111орой по одно.ну договору не

превышае111 25 ООО ООО (двад11а111и пя111и .мшииюнов) рублеii.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

110 ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уров11ей ответствен ности членам СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО о ~~амерении осуществлять подготовки

проектной докуме11тации , исходя из соответствующего уровня ответственности по обязательства ~\!
заключае~1ых договоров подряда. По итогам расс~ютрения поступивших заявлений Беспаловой Ири11ой

Павловной предложено установить в от11ошении чле11ов СРО АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учетом внесенных взносов в компе11сацион11ый фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и

11а ос 11ова11ии пода 1111 ых заявлений:

Пр11свои111ь первыil уровень ответстве11110с11ш члена СРО с правом осуществлять подготов"и
проеюпноii дohy.11e11тC11/tlll, стоtшость 1\О1110рой по од110.11у договору не превышает 2 5 ООО ООО (двадца11111

пяти ,\llUIЛl/OJIO(J) рублей.

1. Общество с огра1111'1е1111ой отnетспзе1111остыо «РЭУ-серn11с» (ОГРН 111 77~6323738, ИНН

7724 787868).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим 11а~1 еренис прини ~1ать участие в заключении договоров подряда с использование~~

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении
поступи вших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение при11имать

участие в заключе11ии договоров подряда с и спользованием конкурент11ы х с пособов заклю чения

договоров. Таюкс Беспаловой Ириной Павлов11ой было сообщено, что размер взноса в

компе11сацион11ый фонд обеспечения договорных обязательств каждого из чле 11ов СРО АП СОПО.
выраз и вших 11амерение при11имать участие в заключении договоров подряда с использование~~

конкурентных способов заключе1шя договоров, был определе н с учетом ранее опла ченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от чле11ов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3 . 3 Федералы-ю1·0 закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 191 -ФЗ доплатами в ко~1пенсационный фонд обес печени я договорных
обязател ьств (в случае необходи~юсти).

П о итога~1 рассмотрения поступивших заявлений , Беспаловой Ириной 1 Iавловной предложено , исходя

из заявленных члсна~1и СРО All СОПО предель~1ы х раз~1еров обязательств договоров подряда с

испол ьзование~~ конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

All СОПО уровни ответствен ности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в ко~1пенсац~юнный фонд обеспечения договор11 ых
обязател ьств СРО АП СОПО и на основании пода 11ных заявлений :

11становшпь первый vрове11ь 0111ветстве11 11ости чле11ам СРО АП СО/70:

1. Общество с огра~ 111•1с1111 ой отnстстnс1111 остыо «Ст11ойко11 сn11тnроскт» (ОГРН 116253608703 1,
инн 2540223904),
2. И11д 11 в1~дуалы1ый 11ред11р111111м атель Гр1111кев11•1 Алексей Сергеев11 '1 (ОГРНИП

315272200000215, инн 272108950322),
3. Общество с огра 1111че 1111ой ответстве111~остыо «РЭУ-серв 11с» (ОГРН 1117746323738, ИНН

7724 787868),

.f. Общество с огра1111 •1 с11 1юй отвстстве111юстыо «ГазТеnлоП ром» (ОГРН 1145075000982, ИНН
5075025996).

Голосовал и: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО BOllPOCY № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение из., 1 енений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловн у, которая доложила присутствующиl\1 о поступивших

заявлениях о внесении ИЗl\1 енени й в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с огра 1111ч енноii ответстве1111остыо <<А t.."Туальное стро1пельство» (ОГРН 10350064848.f2,
инн 5032089434),
А1щ110 1 1ер1юе общество «Серв11сТехЦе11тр» (ОГРН 11 07746481 149, ИНН 7736619265),
Общество с orpa1111чe1111 oli ответственностью «Тех1юлопtt1 еск11е 111пеллектуальные решенш1 в

э нергеп1ке» (ОГРН 1167746568725, ИНН 7736269620),
а таюке доложила о результатах рассl\ютрения представлен1-1 ых докуме1-1тов Контрольной коl\1иссией за

соблюде1-111еl\ 1 членами СРО АП СОПО, стандартов и прав ил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих стро ительство, оценки соответствия этих лиц

Требования ,, ~ квалификационны ,, 1 ста ндартаl\1 саl\юрегулируеl\ЮЙ организации.

РЕШИЛИ: Внестн ИЗl\1енения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саl\юрегулируеl\ЮЙ организа10 1и

Общество с orpa1111чe1111oii отuстствс11 1юстыо <<А ктуальное ст1ю1пельство» (ОГРН 1035006484842,
ИНВ 5032089434) о произошедшей Сl\ 1 ене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов. «против» - нет «1юздержался» - нет.

Решение 11р 11нято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести ИЗl\ 1 енения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

А1щ 11 011ср1юе общество «Серв11сТсхЦе11тр» (ОГРН 1107746481149, ИНl1 7736619265) о

произошедшей Сl\ 1 ене 1\ 1 еста нахождения соглас но заявлению.

Голосовал и: «ЗЮ> - 5 голосов. « 11рот11 в» - нет «воздержался» - нет.

Решение пр11нято еднногласно.

РЕШИЛИ: Внести ИЗl\1енения в реестр членов СРО АП СОПО. члену Саморегулируе,,юй организащ1И

Общество с огра1111че111юli ответстве111юстыо «Тех11 олоr11 '1еск11с 111псллектуальные решсшш в

э11ерrет11кс» (ОГРН 1167746568725, ИНН 7736269620) о про изошедшей смене наиме~ювания согласно
заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « п ротив» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но .

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изl\ 1 енений в Протокол Правления № 49 от 27 апреля
2018 года в связ и с допущенной технической ошибкой по третьему вопросу повестки дня»

СЛУШАЛИ: Бес палову Ирину Павловну, которая доложила присуrствующим о допущенной

технической ошибке в Протоколе Правления СРО АП СОПО № 49 от 27 апреля 2018 года по третьеl\1у
вопросу повестки дн я в отношении Общества с оrрш111 че1111 01i отвстствен11остыо «СТРОЙСИТИ»
(ОГРН 51.f77~6337 184 , ИНВ 77 14951163).

РЕШИЛИ : В связи с допущенной техн11ческой ошибкой исключить из третьего вопроса повестки дн я

Протокола Правления № 49 от 27 апреля 20 18 года решение о приоста~ювлении права в отношении
Общества с оrрн1111 •1 е 1111 ой ответствс1111остыо «СТРОЙСИТИ» (ОГРН 5147746337184, ИНН
77 14951163).

Голосовали : «За» - 5 голосов, « 11 ропш» - н ет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.